
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00032/2021 (SRP) 
 

Às 09:55 horas do dia 28 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00032/2021, referente ao
Processo nº 20211040, o pregoeiro, Sr(a) RAFAEL DE AGUIAR MENDONCA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Alicate universal
Descrição Complementar: Alicate universal, material: aço cromo vanádio, material cabo: plástico, tipo cabo:
isolado 1.ooo volts, tipo corte: lateral, comprimento: 8 pol
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 54,1750 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 33,6000 e a quantidade de
80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2021
18:19:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ/CPF: 23.158.220/0001-43, Melhor lance: R$ 33,6000

Item: 2
Descrição: Bota segurança
Descrição Complementar: Bota segurança, material: pvc - cloreto de polivinila, material sola: borracha
antiderrapante, cor: branca, tamanho: 39, tipo cano: longo, tipo uso: serviços gerais
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 53,3030 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 52,5700 e a quantidade de
100 Par .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2021
18:19:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ/CPF: 23.158.220/0001-43, Melhor lance: R$ 52,5700

Item: 3
Descrição: Bota segurança
Descrição Complementar: Bota segurança, material: pvc - cloreto de polivinila, material sola: borracha
antiderrapante, cor: branca, tamanho: 40, tipo cano: longo, tipo uso: serviços gerais
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 53,3030 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 52,5700 e a quantidade de
80 Par .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2021
18:19:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ/CPF: 23.158.220/0001-43, Melhor lance: R$ 52,5700

Item: 4
Descrição: Bota segurança
Descrição Complementar: Bota segurança, material: borracha, material sola: pvc - cloreto de polivinila, cor: preta,
tamanho: 41, tipo cano: longo, tipo uso: laticínios, características adicionais: não aplicável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 53,3030 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 52,5700 e a quantidade de
100 Par .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2021
18:19:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ/CPF: 23.158.220/0001-43, Melhor lance: R$ 52,5700

Item: 5
Descrição: Bota segurança
Descrição Complementar: Bota segurança, material: pvc - cloreto de polivinila, material sola: borracha
antiderrapante, cor: branca, tamanho: 42, tipo cano: médio, tipo uso: serviços gerais
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 53,3030 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 52,5700 e a quantidade de
75 Par .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2021
18:19:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ/CPF: 23.158.220/0001-43, Melhor lance: R$ 52,5700

Item: 6
Descrição: Óculos proteção
Descrição Complementar: Óculos proteção, material armação: policarbonato, tipo proteção: lateral, material
proteção: policarbonato, tipo lente: policarbonato, cor lente: incolor, cor lente externa: incolor, aplicação: proteção
geral, características adicionais: resistente a impactos, com camadas obsorvedor de, tipo fixação: com alças
dobráveis, tamanho: padrão, cor armação: preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,9980 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,9500 e a quantidade de 80
Unidade .

Eventos do Item



Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2021
18:19:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ/CPF: 23.158.220/0001-43, Melhor lance: R$ 4,9500

Item: 7
Descrição: Argamassa refrataria
Descrição Complementar: Argamassa colante tipo ac-1 pacote de 20 kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 475 Unidade de fornecimento: Pacote 20,00 KG
Valor Estimado: R$ 12,3330 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,8500 e a quantidade de
475 Pacote 20,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2021
18:19:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ/CPF: 23.158.220/0001-43, Melhor lance: R$ 10,8500

Item: 8
Descrição: Argamassa refrataria
Descrição Complementar: Argamassa refrataria, tipo 2 de 20 kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 418 Unidade de fornecimento: Pacote 20,00 KG
Valor Estimado: R$ 21,8280 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 17,8000 e a quantidade de
418 Pacote 20,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2021
18:19:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ/CPF: 23.158.220/0001-43, Melhor lance: R$ 17,8000

Item: 9
Descrição: Telha
Descrição Complementar: Telha, material: barro cozido, tipo: francesa, comprimento: 40 cm, largura: 25 cm,
rendimento: 15 un,m2, tolerância absorção água: 0 per, tolerância absorção calor: baixa, acabamento superficial:
natural, cor: ocre
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.980 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,2330 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,1300 e a quantidade de
1.980 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2021
18:19:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ/CPF: 23.158.220/0001-43, Melhor lance: R$ 3,1300

Item: 10
Descrição: Cumeeira
Descrição Complementar: Cumeeira, material: fibrocimento, tipo: normal, peso: 8,20 kg, inclinação: 5 gra,
aplicação: acabamento inclinação telhado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.152 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 69,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 17,8300 e a quantidade de
1.152 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2021
18:19:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ/CPF: 23.158.220/0001-43, Melhor lance: R$ 17,8300

Item: 11
Descrição: Cumeeira
Descrição Complementar: Cumeeira, material: fibrocimento, tipo: normal terminal, peso: 3,50 kg, inclinação: 5
gra, aplicação: acabamento inclinação telhado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.152 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,7300 , com valor
negociado a R$ 11,7300 e a quantidade de 1.152 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2021
18:20:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ/CPF: 23.158.220/0001-43, Melhor lance: R$ 13,7300, Valor Negociado: R$ 11,7300

Item: 12
Descrição: Revestimento piso
Descrição Complementar: Revestimento piso, material: cerâmica, aplicação: pisos em geral, largura: 45 cm,
comprimento: 45 cm, espessura: 6,5 mm, acabamento: acetinado, cor básica: cinza
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 970 Unidade de fornecimento: Caixa 3,15 M2
Valor Estimado: R$ 36,7880 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 34,4500 e a quantidade de
970 Caixa 3,15 M2 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2021
18:20:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ/CPF: 23.158.220/0001-43, Melhor lance: R$ 34,4500

Item: 13
Descrição: Revestimento piso
Descrição Complementar: Revestimento piso, material: cerâmica, aplicação: pisos em geral, largura: 62 cm,
comprimento: 62 cm, acabamento: rústico, características adicionais: pei 5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 980 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 35,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 34,4000 e a quantidade de
980 Metro .

Eventos do Item
Evento Data Observações



Adjudicado 27/10/2021
18:20:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ/CPF: 23.158.220/0001-43, Melhor lance: R$ 34,4000

Item: 14
Descrição: Argamassa
Descrição Complementar: Argamassa, composição: cimento, calcário e aditivos, cor: cinza, aplicação: rejunte de
placas cerâmicas em pisos e paredes
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 825 Unidade de fornecimento: Saco 5,00 KG
Valor Estimado: R$ 9,6650 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,5000 e a quantidade de
825 Saco 5,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2021
18:20:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ/CPF: 23.158.220/0001-43, Melhor lance: R$ 9,5000

Item: 15
Descrição: Telha
Descrição Complementar: Telha, telha - ceramica estilo colonia princesa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.053 Unidade de fornecimento: Milheiro
Valor Estimado: R$ 1.555,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 997,0000 e a quantidade de
2.053 Milheiro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2021
18:20:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ/CPF: 23.158.220/0001-43, Melhor lance: R$ 997,0000

Item: 16
Descrição: Telha
Descrição Complementar: Telha, material: fibrocimento, tipo: canaleta, comprimento: 4,5 m, largura: 0,59 m,
espessura: 8 mm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.300 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 60,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 60,3500 e a quantidade de
6.300 Metro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2021
18:20:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ/CPF: 23.158.220/0001-43, Melhor lance: R$ 60,3500

Item: 17
Descrição: Telha
Descrição Complementar: Telha, material: fibrocimento, tipo: ondulada, comprimento: 240 cm, largura: 110 cm,
espessura: 6 mm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 6.800 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 24,3150 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 24,2500 e a quantidade de
6.800 Metro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2021
18:20:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ/CPF: 23.158.220/0001-43, Melhor lance: R$ 24,2500

Item: 18
Descrição: Tijolo
Descrição Complementar: Tijolo, tijolo, 6 furos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 310 Unidade de fornecimento: Milheiro
Valor Estimado: R$ 686,6130 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 660,0000 e a quantidade de
310 Milheiro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2021
18:20:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ/CPF: 23.158.220/0001-43, Melhor lance: R$ 660,0000

Item: 19
Descrição: Cimento portland
Descrição Complementar: Cimento portland, material: clinker, tipo: comum
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.500 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Estimado: R$ 38,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 38,3200 e a quantidade de
5.500 Saco 50,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2021
18:20:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ/CPF: 23.158.220/0001-43, Melhor lance: R$ 38,3200

Item: 20
Descrição: Broca
Descrição Complementar: Broca, material: aço rápido, diâmetro: 1,4 pol, tamanho: longo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11,2180 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,8000 e a quantidade de
160 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2021
18:20:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ/CPF: 23.158.220/0001-43, Melhor lance: R$ 5,8000



Qtde Total de Registros: 507 Página: 1 de 26

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens()

		2021-11-26T15:58:44-0300
	RAFAEL DE AGUIAR MENDONCA:00775949248




